

# AMR 2025 – Mørejarlens rike

Ein hyllest av tidlegare fylkesarkeolog Bjørn Ringstad,  
i anledning hans 70-årsdag.



# Program – Mørejarlens rike – AMR 2025

## Arkeologi i Møre og Romsdal

**Stad:** VITI Sunnmøre Museum, Borgund, Ålesund

**Tid:** 5. mars 2025 kl. 09.30–17.30

09:30	Kaffe
09:50	Introduksjon
<b>Sesjon 1</b>	<b>Maktsenter og storhaugar</b>
10:00	Sjøkongene på Møre <i>Bjørn Ringstad</i>
10:20	Vestlandets største gravminner – lokaliseringsfaktorer i bronsealderen: makt, ressurser og endring <i>Nils Anfinset, Universitetsmuseet i Bergen</i>
10:40	Salhusaugen – frå kenotaf til skipsgrav <i>Håkon Reiersen, Universitetet i Stavanger</i>
11:00	<b>Pause</b>
11:10	Myklebust. Eit dynastisk kulturmiljø i vikingtid i Nordfjord <i>Morten Ramstad, Universitetsmuseet i Bergen</i>
11:30	Livet ved elven – noder og nettverk i Trøndelag i yngre jernalder <i>Geir Grønnesby, NTNU Vitenskapsmuseet</i>
11:50	Dynamikk eller stabilitet? Sentralitetsmønstre i Gauldalens eldre jernalder <i>Torkel Johansen, NTNU Vitenskapsmuseet</i>
12:10	Maktsenter og navnemiljø <i>Agathe Sofie Farstad Smørholm, Møre og Romsdal fylkeskommune</i>
12:30	Lunsj

## Sesjon 2

### Samfunn og infrastruktur i Møre og Romsdal

---

13:20	Det historiske gårdslandskapet i Møre og Romsdal – et diakront perspektiv på befolkning og bebyggelse <i>Kristoffer Dahle, Møre og Romsdal fylkeskommune</i>
13:40	Spor etter makt og regionalt fellesskap på Møre: et litterært perspektiv <i>Ben Allport, Universitetet i Oslo</i>
14:00	Organisering av samfunn og forsvar på Mørgekysten i middelalderen <i>Arve Eiken Nytnun og Kristoffer Dahle, Møre og Romsdal fylkeskommune</i>
14:20	<b>Pause</b>
14:30	Ferdselrutene til sjøs i vikingtid og middelalder, på Nordmøre og i Romsdal <i>Jarle Stavik, Nordmøre museum</i>
14:50	Hen i Isfjorden. En krok og transportårene <i>Ragnar Orten Lie, Vestfold fylkeskommune</i>
15:10	Der øst møter vest: Funn fra metallsøk på Nordvestlandet <i>Carl Fredrik Wahr-Hansen Vemmestad, Møre og Romsdal fylkeskommune</i>
15:30	<b>Pause</b>

---

## Sesjon 3

### Nye funn og nye metodar

---

15:40	Ose - jernaldergård fra tidlig jernalder, kultsted i vikingetid og gårdstun i middelalder <i>Søren Diinhoff, Universitetsmuseet i Bergen</i>
16:00	Hjørenvåg, ei samlingsplass i yngre jernalder? Implementering av georader i ei forvaltningsgraving <i>Arve Eiken Nytnun og Øyunn Wathne Sæther, Møre og Romsdal fylkeskommune</i>
16:20	En vikingtidsgård på Midsund <i>Silje Fretheim, NTNU Vitenskapsmuseet</i>
16:40	<b>Pause</b>

---

## Sesjon 4

## Tilbakeblikk

---

16:50	Da Bjørn møtte Ormen Lange - og ble (midlertidig) steinalderarkeolog <i>Leif Inge Åstveit, Universitetsmuseet i Bergen</i>
17:10	Borgundgravningene 1953-1974: Hva, hvorfor, hvem og hvordan? Lokale pådrivere, Riksantikvaren og Museet i Bergen. <i>Gitte Hansen, Universitetsmuseet i Bergen</i>
17:30	Avslutning

---

## Pris og påmelding

[Du kan melde deg på samlinga ved å følge denne lenka.](#)

Samlinga er gratis og inkluderer ein enkel lunsj på Sunnmøre museum.

## Middag og overnatting

Det blir felles middag på Anno på kvelden 5. mars for dei som ønsker det. [Følg denne lenka for å sjå Anno sin treretters gruppemeny.](#)

Møre og Romsdal fylkeskommune har reservert rom på Quality Hotel Waterfront for de som ønsker å bu der i samband med samlinga.

Deltakarane dekker sjølv middag og overnatting.

## AMR - Arkeologi i Møre og Romsdal

Bakgrunnen for AMR-seminara er behovet for eit samlingspunkt for arkeologien i fylket. Det første seminaret vart heldt i 2019, og det vart samtidig oppretta ei faggruppe med representantar frå fylkeskommunen, landsdelsmusea, regionmusea og universitets- og høgskolesektoren i fylket.

Seminaret skal vere opent for alle med interesse for arkeologi i Møre og Romsdal. Primært vil tematikken vere arkeologi, men formar for tverrvitskapelege vinklingar er viktige. Hovudmålet for AMR-seminara er å skape ein arena for arkeologar og arkeologiinteresserte i Møre og Romsdal, med følgande undermål:

- Skape eit regionalt nettverk for arkeologi i Møre og Romsdal
- Fagleg oppdatering på arkeologi frå dei ulike institusjonane (teori, metode, forskning, litteratur osv.)
- Stimulere til prosjektarbeid og samarbeid